[bookmark: _GoBack][image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: флаг района и герб]
ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
21.11.2016                                                   Г.ЕНИСЕЙСК                                                       8-104р
О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о порядке участия
Енисейского района в межмуниципальном сотрудничестве»

В целях приведения правового акта в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Уставом района, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Енисейского районного Совета депутатов от 30.08.2011 №13-170р «Об утверждении Положения о порядке участия
Енисейского района в межмуниципальном сотрудничестве» следующие изменения:
В приложении к решению (далее по тексту- Положение)
- пункт 3.4. статьи 3 Положения изложить в новой редакции: «3.4. Глава Енисейского района (далее - Глава района), его заместители, депутаты Енисейского районного Совета депутатов специалисты органов местного самоуправления Енисейского района могут быть включены в состав экспертных и рабочих групп, создаваемых объединениями муниципальных образований при рассмотрении вопросов, влияющих на порядок и развитие муниципальных образований.»;
- в абзацах первом и третьем  пункта 5.1. статьи 5 Положения слова
« или Глава администрации района» исключить;
- в абзаце четвертом  пункта 5.1. статьи 5 Положения слова « Глава администрации района» заменить словами «Глава района»;
- в пункте 5.2. статьи 5 Положения слова « Главой администрации района» заменить словами «Главой района»;
- в  пункте 5.3. статьи 5 Положения слова «Глава администрации района» заменить словами «Глава района»;
- пункт 5.4. статьи 5 Положения изложить в новой редакции: «5.4. Районный Совет депутатов по представлению Главы района может принять решение о прекращении участия Енисейского района в межмуниципальном соглашении, предусматривающем выделение финансовых ресурсов.
Глава района на основании такого решения расторгает межмуниципальное соглашение в порядке, установленном действующим законодательством и данным соглашением.»;
- в  пункте 5.5. статьи 5 Положения слова «Глава администрации района» заменить словами «Глава района».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан (Теляшкин Е.Ю.).
3. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет сайте Енисейского района Красноярского края.

	Исполняющий обязанности председателя районного
Совета депутатов
	                    Глава  района

	_____________О.В.Черноусова
	________________С.В.Ермаков

image1.jpeg